
UCHWAŁA NR XXVI/122/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Łączna z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej 

na lata 2027–2028 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 10 ust. 1 i 2 oraz  art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2025 poz.1153 z późn. zm.) oraz 
w związku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 z późn. zm.), Rada Gminy Łączna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie Gminy Łączna z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w celu przeprowadzenia wspólnych postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych na lata 2027–2028, dla potrzeb: 
1) Gminy Łączna, 
2) gminnych jednostek organizacyjnych, 
3) innych podmiotów wskazanych przez Gminę Łączna, uprawnionych do udziału 

w grupowym zakupie energii. 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Łączna do określenia partnerów współdziałania, 

o których mowa w § 1,  zawarcia w imieniu Gminy Łączna porozumień/umów, w tym do 
uzgodnienia ich treści oraz do podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych 
niezbędnych do przygotowania i przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na lata 2027–2028. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

     
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: F42C9121-C5B9-46DC-8BC9-5B378C6C320D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały stworzy podstawę prawną do współdziałania Gminy Łączna                   

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w ramach grupy zakupowej energii 

elektrycznej oraz do zawarcia przez Wójta Gminy Łączna  

odpowiedniego porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego. Pozwoli to na 

wspólne przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zakup energii elektrycznej na lata 2027–2028 dla Gminy Łączna, jej 

jednostek organizacyjnych oraz innych podmiotów wskazanych przez Gminę. Niniejsza 

uchwała, ukierunkowana w szczególności na lata 2027–2028, wyznacza model 

współdziałania, który – w razie potrzeby i po podjęciu stosownych uchwał przez Radę 

Gminy – będzie mógł być wykorzystywany również przy organizowaniu wspólnych 

postępowań w kolejnych okresach zakupu energii elektrycznej. 

Przystąpienie do wspólnego postępowania w ramach grupy zakupowej powinno przyczynić 

się do racjonalizacji wydatków ponoszonych na zakup energii elektrycznej oraz do 

zapewnienia stabilności warunków dostaw w okresie obowiązywania umowy.  

Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Id: F42C9121-C5B9-46DC-8BC9-5B378C6C320D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/122/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


